
 

 

Uchwała nr 4341 / 2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

 
 
w sprawie: uchylenia Uchwały Nr 1247/2019 Zarządu Województwa Wielkopolskiego  
z dnia 12 września 2019 r. w sprawie: określenia zasad dofinansowania, trybu i warunków realizacji 
projektu pt. „Rozbudowa i modernizacja Ośrodka Edukacji Przyrodniczej Zespołu Parków 
Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego w Chalinie wraz z niezbędną infrastrukturą 
techniczną” Samorządu Województwa Wielkopolskiego realizowanego w ramach Osi Priorytetowej 
4, Działania 4.5, Poddziałania 4.5.4 Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 
2014 - 2020.  
 

 
Na podstawie art. 9 ust. 2 pkt 3 oraz art. 52 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji 

programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020  

(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 818 ze zm.) w związku z § 17 ust. 6 Zobowiązania nr RPWP.04.05.04-30-

0007/17-00 do realizacji Projektu Samorządu Województwa Wielkopolskiego w ramach Osi Priorytetowej 

4, Działania 4.5, Poddziałania 4.5.4 Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 

- 2020, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 1247/2019 Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 12 września 2019 r. w sprawie: określenia zasad dofinansowania, trybu i warunków realizacji 

projektu pt. „Rozbudowa i modernizacja Ośrodka Edukacji Przyrodniczej Zespołu Parków Krajobrazowych 

Województwa Wielkopolskiego w Chalinie wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną” Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego realizowanego w ramach Osi Priorytetowej 4, Działania 4.5, Poddziałania 

4.5.4 Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 - 2020, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje. 

§ 1 
 

 
Uchyla się Uchwałę Nr 1247/2019 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 12 września 2019 r.  

w sprawie: określenia zasad dofinansowania, trybu i warunków realizacji projektu pt. „Rozbudowa  

i modernizacja Ośrodka Edukacji Przyrodniczej Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa 

Wielkopolskiego w Chalinie wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną” Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego realizowanego w ramach Osi Priorytetowej 4, Działania 4.5, Poddziałania 4.5.4 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 - 2020. 

 
§ 2 

 
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu i Dyrektorowi Zespołu Parków 

Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  

 

 

 

 



§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały nr 4341 / 2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

 

w sprawie: uchylenia Uchwały Nr 1247/2019 Zarządu Województwa Wielkopolskiego  
z dnia 12 września 2019 r. w sprawie: określenia zasad dofinansowania, trybu i warunków realizacji 
projektu pt. „Rozbudowa i modernizacja Ośrodka Edukacji Przyrodniczej Zespołu Parków 
Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego w Chalinie wraz z niezbędną infrastrukturą 
techniczną” Samorządu Województwa Wielkopolskiego realizowanego w ramach Osi Priorytetowej 
4, Działania 4.5, Poddziałania 4.5.4 Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 
2014 - 2020.  
 

 

Na podstawie art. 2 pkt. 11 oraz art. 9 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji 

programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020  

(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 818 ze zm.), zwanej dalej Ustawą, określających definicję i rolę instytucji 

zarządzającej dla programów operacyjnych, Zarząd Województwa Wielkopolskiego pełni funkcję Instytucji 

Zarządzającej dla Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.  

Zgodnie z art. 9 ust. 2 pkt 3 Ustawy do zadań instytucji zarządzającej należy w szczególności zawieranie 

z beneficjentami umów o dofinansowanie projektu lub podejmowanie decyzji o dofinansowaniu projektu. 

Zgodnie z zapisami Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego działając poprzez swoje jednostki organizacyjne,  

jest Beneficjentem w ramach Programu i w związku z tym może realizować projekty własne. 

Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu – jednostka 

realizująca projekt pt. „Rozbudowa i modernizacja Ośrodka Edukacji Przyrodniczej Zespołu Parków 

Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego w Chalinie wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną” 

pismem z 28 września 2021 r. (sygn. DOP.061.39/2020-WST) poinformował, że dalsza realizacja 

inwestycji w wariancie zawężonym pozbawiona jest racjonalizacji wydatkowania środków w stosunku  

do zamierzonych efektów i wpłynie bezpośrednio na ograniczenie atrakcyjności inwestycji, natomiast 

wykonanie inwestycji w pełnym zakresie wielokrotnie przekracza pierwotnie zakładany budżet. W związku 

z powyższym Beneficjent odstąpił od realizacji projektu nr RPWP.04.05.04-30-0007/17, co powoduje 

konieczność uchylenia Uchwały Nr 1247/2019 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 12 września 

2019 r. w sprawie: określenia zasad dofinansowania, trybu i warunków realizacji projektu pt. „Rozbudowa  

i modernizacja Ośrodka Edukacji Przyrodniczej Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa 

Wielkopolskiego w Chalinie wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną” Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego realizowanego w ramach Osi Priorytetowej 4, Działania 4.5, Poddziałania 4.5.4 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 - 2020 w trybie określonym  

w § 17 ust. 6 Zobowiązania nr RPWP.04.05.04-30-0007/17-00 do realizacji Projektu Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego w ramach w ramach Osi Priorytetowej 4, Działania 4.5, Poddziałania 4.5.4 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 - 2020, stanowiącego załącznik  

do ww. uchwały. 



 

 

 

§ 17 ust. 6 Zobowiązania stanowi, iż uchwała może zostać uchylona przez Instytucję 

Zarządzającą WRPO 2014+ na wniosek Beneficjenta, jeżeli zwróci on otrzymane dofinansowanie wraz  

z odsetkami w wysokości jak dla zaległości podatkowych naliczanymi od dnia przekazania 

dofinansowania, w terminie wyznaczonym przez Instytucję Zarządzającą WRPO 2014+ na rachunek 

bankowy przez nią wskazany. W ramach projektu nr RPWP.04.05.04-30-0007/17 Instytucja Zarządzająca 

WRPO 2014+ przekazała część środków na rzecz Beneficjenta, jednakże zostały one w całości zwrócone 

wraz z odsetkami 29 października 2021 r. 

Uchylenie niniejszej uchwały nie powoduje zwolnienia Zespołu Parków Krajobrazowych 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu z obowiązków do archiwizowania i udostępniania 

dokumentacji związanej z realizacją projektu, zgodnie z § 14 Zobowiązania. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  


